Penafsiran Al-Qur`an di Nusantara pada periode klasik memiliki ciri khas bersifat

sederhana, belum memiliki corak penafsiran yang spesifik, serta ada keterikatan yang

kuat dengan sumber penafsiran Al-Qur`an di dunia Arab. Di antara karya yang mewakili

periode ini adalah Turjuman Al-Mustafid karya Abdurrauf Singkil (1024-1105 H/1615-

1693 M) dan Tafsir Marah Labid karya Nawawi Al-Bantani (1813-1879 M). Periode

modern muncul setelah adanya gerakan pembaharuan Islam di Mesir yang dipelopori

oleh Jamaluddin Al-Afghani, Muhammad Abduh dan Rasyid Ridha. Ciri khasnya adalah

salafi di bidang akidah, kebebasan dalam berpikir, rasionalis, menggalakkan ijtihad,